

Sayı : 86960703.622.01  
Konu : Alakır I ve Alakır II Regülatörü ve HES  
Projeleri Hakkında

DAĞITIMLI

İlgi: Bakanlığımız, ÇED İzin ve Denetim Genel Müdürlüğü'nün 24/07/2015 ve 48331039-220.01-E.12087 sayılı yazısı.

İlimiz, Kumluca İlçesi, Alakır Deresi üzerinde, ADO Madencilik Elektrik Üretim San. ve Tic. A.Ş. tarafından yapılması planlanan Alakır I Regülatörü ve HES ve Alakır II Regülatörü ve HES projeleri kapsamında henüz bir ÇED Olumlu/Olumsuz kararı verilmemişken, verildiği iddaa edilen bir sondaj izni ile dere yatağında çalışmaların başladığı ve bu çalışmaların durdurulması hususunda İl Müdürlüğümüze ulaşan şikayetlere istinaden İl Müdürlüğümüzce yerinde yapılan tespitler ile ilgili bilgi ve belgelerin 29.04.2015 tarihli ve 23822202-622.01-9927 sayılı yazımızla Bakanlığımıza bildirildiği tarafınıza iletilmiştir.

Yatırımcı firma tarafından Bakanlığımıza sunulan ve Bakanlığımız, ÇED İzin ve Denetim Genel Müdürlüğü'nün ilgi yazısı ekinde bulunan ve "Ocak 2013 Tarihli Fizibilite Raporu'nun DSİ Genel Müdürlüğü'nce uygun bulunarak onaylandığı, bu raporda regülatör yapısında 3, iletim kanalı güzergahında gerekirse 3, yükleme havuzunda 1 adet, Santral alanında 1 adet toplamda 8 adet sondajın yapılmasının uygun görüldüğü, proje kapsamında doğan sondaj ihtiyacına karşılık firma tarafından müracaat edilen Antalya Orman Bölge Müdürlüğü İzin ve İrtifak Şube Müdürlüğü'nün ve 24.03.2015 tarih ve 67480784-255.03/564511 sayılı onayı ile sondaj izninin verildiği tespit edilmiştir.

Bilgilerinizi ve gereğini rica ederim.



Sezer KAYA  
İl Müdürü a.  
İl Müdür Yrd. V.

Ek: Dağıtım Listesi (2 Sayfa)

Belgenin Aşılı Elektronik İmzalıdır.

24.08.2015



**Tarih: 13.04.2015**

**Sayı : 2015.ÇMO.GM.0295**  
**Konu: Alakır Deresi hk.**

### **ANTALYA VALİLİĞİ ÇEVRE VE ŞEHİRCİLİK İL MÜDÜRLÜĞÜ**

25/11/2014 tarih- 29186 sayılı Resmi Gazetede yayınlanarak yürürlüğe giren Çed Yönetmeliği'nin 6/3 maddesi " Bu Yönetmeliğe tabi projeler için "Çevresel Etki Değerlendirmesi Olumlu" kararı veya "Çevresel Etki Değerlendirmesi Gerekli Değildir" kararı alınmadıkça bu projelerle ilgili teşvik, onay, izin, yapı ve kullanım ruhsatı verilemez, proje için yatırıma başlanamaz ve ihale edilemez." Hükmündedir.

Alakır Deresi üzerinde "ADO Madencilik Elektrik Üretim San. ve Tic. A.Ş" tarafından kurulmak istenen Alakır 1 ve Alakır 2 Regülatörü ve Hes'leri için ÇED süreci halen devam etmekte iken yani henüz ÇED olumlu/olumsuz kararı verilmemişken verildiği iddia edilen bir sondaj izni ile dere yatağında çalışmalar başlamıştır.

a) Proje hakkında ÇED gerekli değildir ya da ÇED olumlu kararı verilmeden projeye dair çalışmalar yapılması yönetmeliğin 6/3 maddesine aykırıdır. Derhal çalışmaların durdurulması gerekir.

b) Jeolojik Sondaj Kuyusu çalışmaları yapılan alan Alakır Deresi dere yatağıdır. Dere yataklarında yapılacak her türlü çalışma için DSİ Genel Müdürlüğü'nden izin alınması şarttır. Söz konusu jeolojik sondaj kuyusu için DSİ'den izin alınmış ise iznin belgesinin tarafımıza gönderilmesini, İzin alınmamış ise ivedilikle çalışmaların yine durdurulması gerekmektedir.

c) Dere yatağında çalışma yapabilmek için diğer yandan Sulak Alanların Korunması Yönetmeliği gereğince sulak alan izin belgesi alınması gerekmektedir. Söz izninin verilip verilmediğinin tarafımıza bildirilmesi ve eğer verilmemiş ise çalışmaların yine derhal durdurulması gerekmektedir.

d) Alanda yeni tespit edilen 'Alakır Alası' olarak adlandırılan balık türünün tek nokta endemik bir tür olduğu söylenmekte olup, tek nokta endemik bir türün yaşam alanlarının zarar görmesi hem ulusal mevzuatımıza aykırıdır, hem de tarafı olduğumuz Avrupa'nın Yaban hayatının Korunmasına Dair Bern Sözleşmesi hükümlerine aykırılık oluşturmaktadır. Bu sebeple de yine çalışmaların ivedilikle durdurulması gerekmektedir. Diğer yandan Dere yatağında yapılacak çalışmalar için Gıda Tarım ve Hayvancılık İl Müdürlüğü'nden de izin alınması gerekmekte olup, izin verilmiş ise iznin tarafımıza gönderilmesi, verilmemiş ise yine çalışmaların derhal durdurulmasını talep ediyoruz.

Yukarıda arz ve izah ettiğimiz sebeplerle derhal taleplerimizin yerine getirilmesini, çalışmaların durdurulmasını, gecikmeye mahal verilmesi halinde ilgili gördüğümüz tüm kamu görevlileri hakkında hukuki ve cezai başvurularda bulunacağımızdan bilgi edinilmesini talep ederim.

Saygılarımızla,

  
**Mert GÜVENC**  
**Yönetim Kurulu Başkanı**